2. ESiodo, *Opera et dies*, 292. La grafia nell'edizione Casati è la seguente: «Ράδια δ' ἐπειτα πέλει χαλεπή περ ἐούσα». Nel corpo della lettera è invece riportata la grafia della moderna edizione del testo.

836

a N. N. – [?]  
[?], [?]

Giudica e corregge alcuni versi.

Quaeris quid sibi velint haec carmina impolitiora neque satis ad normam facta:

«Hoc Chiochae Aloysii requiescunt ossa sepulchro,

Qui fastiditus mores orbis vita recessit

At spe mutatae culpae: nam, rursus in auras

Venit is aethereas, iterum spe falsus abivit».

In quibus omnia mihi essent facillima, nisi dictio illa versu ultimo iterum scrupulum iniiceret. Quomodo enim iste rursus periisse se dicit, nisi forte se de Pythagorae grege profitetur, qui se et nasci et mori saepius posse existimaret? Ad quod si quid ipse forte melius excogitasti, impertias te rogo; alioquin (dicam quod sentio) ridendum epigramma censeo. Si enim hominis est Christiani, Christum non sapit; si Philosophi, docti nihil sonat. Vale.

Ed. Casati, t. II., pp. 105-106.

837

a N. N. – [?]  
[?], [1556?]

Invia l'iscrizione per la tomba del Marchese Trivulzio.

Cum Ioannes Firmus Comarchus Trivultius expoliendo parentum et suo epitaphio te, utpote omnis antiquitatis doctissimum adhibuisset, negotium hoc ipsum, quodcumque est, ad me deferendum censuisti, tanquam ad eum qui (ut tu vis) in hoc scribendi genere multum

profecerit.<sup>1</sup> Ego vero licet intelligam me parum posse tum in hoc, tum in aliis, tamen parebo libenter isti voluntati tuae, paratus ea omnia semper facere quae tibi aliquo modo grata esse intelligam et ita subiiciam mei epitaphii schema, ut tamen tuum magis probem.

V. F.

NE AB ALIIS EXPECTARET QVOD  
IPSE SIBI PRAESTARE POSSET  
IOAN. FIRMVS TRIVVLTIVS  
GEORGII F. SACELLVM HOC ET SEPVLCHRVM  
QVO IAM PARENTES SVOS INFERRI  
PIE VOLVIT VT IVXTA IPSOS MOX SITVS  
VNA CVM VXORE CATHARINA LANDA  
M. ANTONII F.  
PLACIDE CONQVIESCAT.  
MDXLVII. V. EID. FEBR.<sup>2</sup>

Ed. Casati, t. II., p. 106.

1. Giovanni Fermo (1501-1556), figlio di Giorgio e di Caterina Trivulzio, fu investito come successore del padre nel 1516 del feudo di Melzo e Gorgonzola. Era senatore milanese e cavaliere aurato, capitano di Francesco I. Nel 1531 gli fu accordato il privilegio del titolo comitale e del mantenimento dei feudi in perpetuo per tutti gli eredi. Sposò in prime nozze Bianca di Gerolamo del conte della Somaglia, che morì senza prole, e in seconde nozze Caterina di Marco Antonio Landi, che morì nel 1587. Il padre Giorgio (morto nel 1512), figlio di Giovanni Fermo e conte di Melzo e Gorgonzola nel 1500, poi innalzato al titolo di marchese nel 1504, fu capitano di Ludovico XII. Si veda LITTA I, tav. IV.